ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным изданием

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского Муниципального района РМ

14 марта 2024 год            № 7
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 14 марта 2024г                                                                                                        № 30

с. Новые Верхиссы

О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безаварийной эксплуатации ГТС в период весеннего паводка  2024 года на территории Нововерхисского сельского поселения

Во исполнение Федерального закона от 21 июля 1997 года №117- ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», Федерального закона от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения защиты населения, сохранности народного хозяйства, асфальтированных дорог, объектов производственного о социально-культурного назначения и организации безаварийного пропуска вод в период весеннего паводка 2023 года на территории Нововерхисского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативную группу для организации работ по проведению весеннего паводка на территории Нововерхисского сельского поселения, согласно приложению №1;

       2. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на снижение последствий весеннего половодья и паводков на территории Нововерхисского сельского поселения согласно приложению №2;
3.Утвердить мероприятия по подготовке гидротехнических сооружений (далее – ГТС) и прилегающих объектов к приему и пропуску вод весеннего паводка согласно приложению №3.

4. Рабочей группе разработать мероприятия, способствующие благоприятному проведению весеннего паводка.

5. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, расположенных на территории сельского поселения провести инструктаж по технике безопасности со своими подчиненными на период весеннего паводка.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в информационном бюллетене Нововерхисского сельского поселения.

Глава  Нововерхисского

           сельского поселения                                                  А.Н.Чигажов
Информационный бюллетень Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района РМ.
от  14 марта 2024 года      №  7
Учредитель: Администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского Муниципального района РМ.

Тираж 10 экз.